

**SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES DE TELECOMMUNICATIONS - SOTETEL -**

**INDICATEURS PROVISOIRES D'ACTIVITE AU 31/12/2005 (TABLEAU I)**

(en dinars)

DESIGNATIONS	ANNEE 2004	ANNEE 2005	EVOLUTION	
			EN VALEUR	EN%
<b>Ventes travaux &amp; services</b>	<b>43 997 790</b>	<b>35 299 989</b>	<b>-8 697 801</b>	<b>-20</b>
- Réseaux Locaux d'Abonnés	14 179 092	8 222 526	-5 956 566	-42
- Communications d'Entreprises	9 277 037	9 052 288	-224 749	-2,4
- Transmission	11 768 971	9 693 761	-2 075 210	-18
- Réseaux Mobiles	5 414 673	4 986 006	-428 667	-8
- Commutation	3 358 017	3 345 408	-12 609	-0,4
<b>Produits financiers</b>	<b>218 571</b>	<b>870 216</b>	<b>651 645</b>	<b>298</b>
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>16 295 497</b>	<b>17 132 900</b>	<b>837 403</b>	<b>5,1</b>
<b>Excédent Brut d'Exploitation</b>	<b>2 507 099</b>	<b>4 637 668</b>	<b>2 130 569</b>	<b>85</b>
<b>Charges financières</b>	<b>200 764</b>	<b>423 895</b>	<b>223 131</b>	<b>111</b>
<b>Dotations aux amortissements</b>	<b>2 089 362</b>	<b>2 303 585</b>	<b>214 223</b>	<b>10,3</b>
<b>Immobilisations Nettes</b>	<b>12 887 438</b>	<b>12 822 724</b>	<b>-64 714</b>	<b>-0,5</b>
<b>Clients &amp; comptes rattachés</b>	<b>37 560 922</b>	<b>44 361 604</b>	<b>6 800 682</b>	<b>18,1</b>
- Client Tunisie Télécom - créances exigibles	18 053 920	19 973 851	1 919 931	10,6
- Client Tunisie Télécom Retenues de garantie	8 522 832	8 132 310	-390 522	-4,6
- Clients divers créances exigibles	6 954 275	10 155 279	3 201 004	46
- Clients divers RG	258 235	623 681	365 446	142
- Produits non encore factures	3 771 660	5 476 483	1 704 823	45
<b>Clients créditeurs</b>	<b>2 354 444</b>	<b>7 459 668</b>	<b>5 105 224</b>	<b>217</b>
- Clients T. Télécom avances / commandes	1 144 144	6 432 083	5 287 939	462
- Clients divers avances / commandes	1 210 300	1 027 585	-182 715	-15
<b>Fournisseurs &amp; comptes rattachés</b>	<b>15 153 009</b>	<b>11 686 352</b>	<b>-3 466 657</b>	<b>-23</b>
<b>Fournisseurs débiteurs (avant provisions)</b>	<b>1 378 224</b>	<b>1 466 747</b>	<b>88 523</b>	<b>6,4</b>
<b>Trésorerie nette</b>	<b>1 306 180</b>	<b>-6 666 767</b>	<b>-7 972 947</b>	<b>-610</b>
<b>Placements courants (Actions SICAV et Bons de trésor)</b>	<b>4 574 247</b>	<b>10 705 231</b>	<b>6 130 984</b>	<b>134</b>

**ETAT D'EXPLOITATION DU 01/01/2005 AU 31/12/2005 (TABLEAU II)**

(en dinars)

DESIGNATIONS	ANNEE 2004	ANNEE 2005	EVOLUTION	
			EN VALEUR	EN%
<b>LES PRODUITS</b>	<b>45 861 069</b>	<b>36 476 494</b>	<b>-9 384 575</b>	<b>-20</b>
<b>Ventes, travaux &amp; services</b>	<b>43 997 790</b>	<b>35 299 989</b>	<b>-8 697 801</b>	<b>-20</b>
Produits divers ordinaires	319 308	107 870	-211 438	-66
Produits financiers nets	157 699	499 017	341 318	216
Reprises / provisions	842 559	222 962	-619 597	-74
Transfert de charges (Ristournes)	543 713	346 656	-197 057	-36
<b>LES CHARGES</b>	<b>44 861 211</b>	<b>33 233 745</b>	<b>-11 627 466</b>	<b>-26</b>
<b>CONSOMMATIONS MATIERES</b>	<b>17 490 080</b>	<b>13 172 336</b>	<b>-4 317 744</b>	<b>-25</b>
Achats matériels & accessoires téléph.	8 247 265	7 743 856	-503 409	-6,1
Achats pour Parc Auto	1 766 762	1 493 813	-272 949	-15,4
Achats d'autres matériels consommables	7 476 052	3 934 667	-3 541 385	-47,4
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>3 240 739</b>	<b>1 855 529</b>	<b>-1 385 201</b>	<b>-42,7</b>
Loyers	518 100	471 401	-46 699	-9
Primes d'Assurances	510 414	537 903	27 489	5,4
Locations matériels en Leasing	1 492 844	382 791	-1 110 053	-74
Autres	719 372	463 434	-255 938	-36
<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>2 664 671</b>	<b>1 685 387</b>	<b>-979 284</b>	<b>-36,8</b>
Indemnités de déplacements du personnel	1 055 714	805 176	-250 538	-24
Honoraires	348 592	252 726	-95 866	-27,5
Publicités et formations	822 948	323 951	-498 997	-60,6
Autres	437 417	303 534	-133 883	-31
<b>CHARGES DIVERSES ORDINAIRES</b>	<b>1 281 158</b>	<b>267 840</b>	<b>-1 013 318</b>	<b>-79</b>
Pénalités sur marchés	896 073	252 696	-643 376	-72
Autres charges	385 085	15 144	-369 941	-96
<b>CHARGES DE PERSONNEL &amp; S/T</b>	<b>17 356 579</b>	<b>13 031 356</b>	<b>-4 325 224</b>	<b>-25</b>
Charges de personnel	13 251 367	11 939 722	-1 311 646	-9,9
Sous-traitances	4 105 212	1 091 634	-3 013 578	-73
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>201 601</b>	<b>362 201</b>	<b>160 600</b>	<b>79,7</b>
Services bancaires et assimilés	201 601	362 201	160 600	79,7
<b>IMPOTS ET TAXES</b>	<b>537 031</b>	<b>555 511</b>	<b>18 480</b>	<b>3,4</b>
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS</b>	<b>2 089 362</b>	<b>2 303 585</b>	<b>214 223</b>	<b>10,3</b>

**INDICATEURS D'ACTIVITE SOTETEL**

Les revenus d'exploitation ont enregistré une diminution de 20% par rapport à 2004 principalement due à la réduction volontaire de l'activité décidée en début d'année.

Le total des charges d'exploitation a enregistré une diminution de 26 % expliquée par l'effet combiné de la réduction de l'activité et de l'action de rationalisation des dépenses et de maîtrise des charges, c'est ainsi que :

- Les achats consommés ont enregistré une baisse de 4 317 mDT soit près de 25% par rapport à l'année 2004.

- les charges de leasing ont diminué de 1 110 mDT soit 74% suite à la résiliation en début de l'année des contrats de location d'immobilisations qui ont été remplacés par des contrats d'acquisition épargnant ainsi à la société, par la même occasion, une charge d'intérêts conséquente.

- les charges de personnel et de sous-traitance ont été réduites de 4 325 mDT soit près de 25% par rapport à la totalité du poste (c.à.d y compris la partie fixe)

- Les services extérieurs et autres services extérieurs, exclusion faite de la charge de leasing, ont enregistré une baisse de 1255 mDT soit près de 29% par rapport à 2004.

Sur la base de ces données et en poursuivant la même politique prudente de provision appliquée par la société depuis l'année 2004, il est prévu une dotation pour risques et charges totale pour l'année 2005 de l'ordre de 1,9 Million de Dinars.

Ceci conduirait à un résultat avant impôt de l'ordre de 1,3 Million de Dinars.

Il est à noter que la charge d'impôt sur les bénéfices 2005 sera réduite, du fait du report négatif de l'année 2004.

Par ailleurs, vu l'état avancé de l'action d'arrêt définitif des comptes, nous pensons pouvoir vous communiquer les états financiers définitifs arrêtés au 31-12-2005 dans les meilleurs délais.